

## ภาคเหนือ


**ตารางแนบ เศรษฐกิจและการเงินภาคเหนือ**
**เดือนกุมภาพันธ์ 2552**

จัดทำโดย ส่วนวิชาการ (โทร. (0) 5393-1141, (0) 5393-1131)

ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ (http://www.bot.or.th)

	หน่วย	2550		2551		2552					
		2550	2551	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	ม.ค.	ก.พ.
<b>1. ภาคเกษตร</b>											
- ราคาพืชผลสำคัญ											
ข้าวเปลือกเจ้านาปี 5%	บาท/เมตริกตัน	6,242.1 (-3.4)	10,754.0 (72.3)	6,150.7 (-6.9)	6,333.4 (0.3)	10,512.7 (70.9)	10,995.2 (73.6)	11,888.9 (92.9)	10,101.6 (55.3)	10,569.0 (52.7)	10,572.4 (38.1)
ข้าวเปลือกเหนียวนาปีเมล็ดยาว	บาท/เมตริกตัน	10,979.6 (36.8)	8,091.5 (-26.3)	11,027.5 (58.6)	10,931.6 (20.2)	9,487.0 (-14.0)	6,696.0 (-38.7)	-	6,696.0 (-28.5)	7,550.0 (-10.1)	8,200.0 (0.7)
ข้าวเปลือกเจ้านาปรัง 14-15%	บาท/เมตริกตัน	6,203.5 (-5.0)	11,593.2 (86.9)	6,158.7 (-4.2)	6,248.4 (5.7)	11,326.9 (83.9)	11,859.5 (89.8)	11,859.5 (91.8)	-	-	-
อ้อย	บาท/เมตริกตัน	834.8 (10.0)	870.1 (4.2)	809.8 (-14.3)	834.8 (10.0)	883.4 (9.1)	870.1 (4.2)	-	870.1 (4.2)	906.6 (5.8)	929.3 (6.7)
มันสำปะหลังสดคละ	บาท/กิโลกรัม	1.3 (16.7)	1.6 (29.1)	1.1 (-5.6)	1.4 (42.6)	2.1 (88.9)	1.2 (-16.7)	-	1.2 (-23.1)	1.1 (-42.6)	1.0 (-49.9)
ข้าวโพดความชื้นไม่เกิน 14%	บาท/กิโลกรัม	6.9 (29.9)	7.7 (10.8)	6.9 (34.5)	7.0 (25.7)	7.9 (15.4)	7.5 (6.3)	8.7 (28.6)	6.2 (-14.3)	6.0 (-19.0)	5.9 (-17.1)
ถั่วเหลืองคละ	บาท/กิโลกรัม	12.0 (17.0)	17.2 (43.3)	10.5 (2.9)	13.5 (30.8)	17.6 (68.0)	16.8 (24.2)	17.8 (48.0)	15.9 (5.2)	-	-
กระเทียมแห้งใหญ่คละ	บาท/กิโลกรัม	37.2 (1.4)	20.3 (-45.6)	37.2 (33.3)	-	18.4 (-50.6)	22.2 (-)	22.2 (-)	-	-	-
หอมแดงแห้งใหญ่คละ	บาท/กิโลกรัม	8.1 (-67.3)	29.9 (267.1)	8.1 (-61.1)	-	24.9 (206.0)	34.9 (-)	31.0 (-)	38.8 (-)	9.7 (-)	10.7 (-)
ลำไยคละ	บาท/กิโลกรัม	8.8 (-6.5)	17.6 (99.0)	-	8.8 (-6.5)	-	17.6 (99.0)	17.6 (99.0)	-	-	-
ลิ้นจี่คละ	บาท/กิโลกรัม	5.8 (-41.2)	9.5 (63.0)	5.8 (-41.2)	-	9.5 (63.0)	-	-	-	-	-
<b>2. ภาคอุตสาหกรรม<sup>R</sup></b>											
- ดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรมที่ปรับฤดูกาล	ระดับ	-	-	-	-	-	-	-	-	111.4	100.1
- ดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรมที่ไม่ปรับฤดูกาล	ระดับ	152.0 (0.4)	153.9 (1.3)	136.5 (-7.6)	167.6 (8.0)	150.6 (10.3)	157.2 (-6.1)	169.1 (9.4)	145.2 (-19.4)	104.0 (-33.3)	94.9 (-38.5)
<b>3. ภาคบริการ</b>											
- ภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทโรงแรมและภัตตาคาร	ล้านบาท	379.4 (24.5)	376.2 (-0.8)	203.9 (27.5)	175.4 (21.3)	215.5 (5.7)	160.5 (-8.5)	77.5 (2.7)	83.0 (-17.0)	35.9 (-12.8)	36.9 (-8.8)
- จำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยาน	พันคน	4,317.3 (2.4)	3,985.0 (-7.7)	2,028.3 (0.5)	2,289.1 (4.1)	2,174.5 (7.2)	1,810.5 (-20.9)	883.9 (-15.0)	926.6 (-25.8)	382.0 (-13.3)	317.0 (-21.4)
- การใช้ไฟฟ้าภาคบริการ	ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง	281.8 (5.2)	302.5 (7.3)	136.1 (3.2)	145.7 (7.1)	150.7 (10.7)	151.8 (4.2)	78.4 (2.4)	73.4 (6.1)	22.1 (-0.3)	n.a.
- อัตราการเข้าพัก	ร้อยละ	53.7	51.9	52.8	54.7	51.6	52.2	43.9	60.5	71.4	66.4
- ราคาห้องพักเฉลี่ย	บาท/ห้อง	969.4 (2.2)	972.6 (-2.2)	984.7 (1.9)	954.1 (2.5)	990.5 (0.6)	954.8 (0.1)	856.6 (0.8)	1,044.0 (-0.5)	1,179.9 (1.2)	1,008.2 (-0.6)
<b>4. การอุปโภคบริโภคภาคเอกชน</b>											
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (Real Term)	ล้านบาท	7,120.2 (3.9)	6,946.2 (-2.4)	3,645.1 (5.6)	3,475.1 (2.3)	3,556.4 (-2.4)	3,389.8 (-2.5)	1,591.3 (-7.9)	1,798.4 (3.0)	867.0 (7.1)	690.0 P (-4.8)
- ปริมาณรถจักรยานยนต์จดทะเบียน	คัน	236,780 (-21.1)	256,840 (8.5)	131,127 (-21.1)	105,653 (-21.2)	133,488.0 (1.8)	123,352.0 (16.7)	67,913 (21.7)	55,439 (11.2)	18,978 (-8.3)	17,945 (-15.6)
- ปริมาณรถยนต์จดทะเบียน	คัน	65,253.0 (-4.1)	65,369.0 (0.2)	38,376 (-8.5)	26,877 (3.0)	41,447.0 (8.0)	23,922.0 (-11.0)	13,355 (-14.2)	10,567 (-606.0)	7,674 (-13.3)	6,015 (-16.2)
- ปริมาณการใช้ไฟฟ้าเพื่อที่อยู่อาศัย	ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง	3,437.5 (4.2)	3,537.1 (2.9)	1,687.3 (3.3)	1,750.2 (5.1)	1,778.2 (5.4)	1,758.9 (0.5)	917.3 (1.1)	841.5 (-0.2)	260.0 (1.4)	n.a.
<b>5. การลงทุนภาคเอกชน</b>											
- พื้นที่ก่อสร้างรับอนุญาตในเขตเทศบาล	พันตารางเมตร	1,078.3 (-5.6)	1,180.9 (9.5)	570.0 (7.1)	508.3 (-16.7)	569.1 (-0.2)	611.9 (20.4)	273.7 (13.1)	338.1 (27.0)	66.6 (-47.1)	65.7 (-36.4)
- ค่าธรรมเนียมขายและขายฝากที่ดิน	ล้านบาท	464.7 (-3.9)	416.5 (-10.2)	218.4 (-2.4)	246.3 (-5.2)	236.0 (20.5)	179.7 (-27.0)	96.2 (-15.8)	83.5 (-36.8)	25.8 (-39.0)	21.6 (-52.9)

หมายเหตุ : ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงเป็นร้อยละจากระยะเดียวกันปีก่อน

E/ = ข้อมูลประมาณการ, P/ = ข้อมูลเบื้องต้น, n.a. = ยังไม่มีข้อมูล, R = มีการปรับปรุงข้อมูล

1/ เป็นข้อมูลส่งออกผ่านด่านศุลกากรสำหุณที่รวมข้อมูลของผู้ส่งออกที่ทำพิธีการส่งออกโดยระบบ Paperless Customs  
CPI 2550=100 เริ่มเผยแพร่ตั้งแต่ มกราคม 2552

## ภาคเหนือ

	หน่วย	2550	2551	2550		2551				2552	
				ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	ม.ค.	ก.พ.
- การส่งเสริมการลงทุนจาก BOI (ได้รับอนุมัติ) จำนวน	โครงการ	67 (19.6)	79 (17.9)	38 (22.6)	29 (16.0)	39 (2.6)	40 (37.9)	9 (-30.8)	31 (93.8)	3 (-40.0)	6 (50.0)
เงินลงทุน	ล้านบาท	7,890.5 (32.8)	9,244.4 (17.2)	5,540.5 (61.9)	2,350.0 (-6.8)	2,906.4 (-47.5)	6,338.1 (169.7)	305.0 (-66.6)	6,033.1 (319.6)	64.2 (-93.1)	233.1 (164.6)
6. การค้าต่างประเทศ <sup>ก</sup>											
- สินค้าส่งออกผ่านด่านศุลกากร	ล้านดอลลาร์ สรอ.	2,697.8 (1.9)	2,798.9 (3.7)	1,301.5 (-2.4)	1,396.3 (6.2)	1,446.7 (11.1)	1,353.0 (-3.1)	734.9 (9.4)	618.0 (-14.7)	138.2 (-34.3)	134.3 (-42.0)
ท่าอากาศยานเชียงใหม่	ล้านดอลลาร์ สรอ.	2,022.9 (-4.3)	1,871.9 (-7.5)	1,005.5 (-5.1)	1,017.4 (-3.4)	980.0 (-2.5)	891.9 (-9.0)	505.5 (0.2)	386.4 (-24.7)	77.3 (-44.2)	66.7 (-59.8)
ฝ่ายบริการศุลกากรท่าอากาศยานเชียงใหม่	ล้านดอลลาร์ สรอ.	122.7 (-23.8)	38.0 (-69.0)	81.8 (-18.0)	40.9 (-33.2)	26.36 (-67.8)	11.63 (-71.6)	2.2 (-90.9)	9.4 (-43.1)	0.2 (-94.8)	0.2 (-97.8)
ฝ่ายบริการศุลกากรลำพูน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,900.2 (-2.6)	1,833.9 (-3.5)	923.7 (-3.7)	976.5 (-1.6)	953.6 (3.2)	880.3 (-9.8)	503.3 (4.9)	377.0 (-24.1)	77.1 (-42.6)	66.5 (-57.6)
การค้าชายแดน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	674.9 (26.0)	927.0 (37.4)	295.9 (7.9)	379.0 (45.0)	466.7 (57.3)	461.0 (21.7)	229.4 (36.8)	231.6 (9.6)	60.9 (-15.2)	67.6 (2.9)
พม่า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	476.0 (22.2)	757.3 (59.1)	229.2 (8.0)	246.8 (39.2)	391.1 (70.6)	366.2 (48.4)	187.1 (70.0)	179.1 (31.0)	52.0 (-11.8)	56.5 (-0.5)
จีนตอนใต้	ล้านดอลลาร์ สรอ.	163.5 (51.1)	110.1 (-32.7)	50.0 (16.4)	113.5 (74.0)	48.2 (-3.6)	61.9 (-45.5)	27.0 (-42.3)	34.9 (-47.7)	4.4 (-46.6)	5.8 (21.3)
ลาว	ล้านดอลลาร์ สรอ.	35.3 (-6.7)	59.6 (68.6)	16.7 (-12.6)	18.7 (-0.6)	27.4 (56.8)	32.9 (76.2)	15.3 (42.1)	17.6 (122.7)	4.6 (-2.8)	5.3 (27.0)
- สินค้านำเข้าผ่านด่านศุลกากร	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,539.9 (-10.3)	1,627.9 (5.7)	739.9 (-12.2)	800.0 (-8.4)	880.3 (18.8)	752.7 (-5.9)	413.1 (5.8)	339.6 (-17.1)	65.5 (-48.6)	51.3 (-60.0)
ท่าอากาศยานเชียงใหม่	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,439.3 (-10.8)	1,513.5 (5.2)	690.6 (-13.1)	748.7 (-8.6)	828.0 (19.9)	685.5 (-8.4)	385.2 (4.4)	300.3 (-20.9)	57.1 (-51.6)	43.4 (-64.3)
ฝ่ายบริการศุลกากรท่าอากาศยานเชียงใหม่	ล้านดอลลาร์ สรอ.	71.3 (1.7)	268.3 (276.1)	35.1 (-2.5)	36.3 (6.2)	119.9 (242.0)	148.4 (309.0)	73.3 (304.8)	75.1 (313.2)	9.2 (69.0)	8.0 (97.5)
ฝ่ายบริการศุลกากรลำพูน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,368.0 (-11.4)	1,245.2 (-9.0)	655.6 (-13.6)	712.4 (-9.2)	708.1 (8.0)	537.1 (-24.6)	311.9 (-11.1)	225.2 (-37.7)	47.9 (-57.4)	35.4 (-69.8)
การค้าชายแดน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	100.6 (-1.6)	114.3 (13.6)	49.3 (3.0)	51.3 (-5.6)	52.4 (4.1)	67.1 (30.8)	27.9 (29.6)	39.2 (31.8)	8.3 (-11.2)	7.9 (14.7)
พม่า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	51.7 (-2.7)	50.4 (-2.5)	27.3 (-1.9)	24.4 (-3.5)	22.1 (-19.1)	28.3 (16.0)	10.3 (-6.0)	18.0 (34.0)	4.9 (14.9)	5.2 (80.4)
จีนตอนใต้	ล้านดอลลาร์ สรอ.	28.6 (0.0)	40.4 (41.3)	10.8 (19.8)	17.9 (-9.0)	12.6 (16.8)	27.9 (56.0)	12.7 (83.6)	15.2 (38.6)	1.9 (-36.9)	1.0 (-4.1)
ลาว	ล้านดอลลาร์ สรอ.	20.3 (-1.0)	23.5 (15.8)	11.2 (1.4)	9.1 (-3.8)	17.7 (44.4)	11.0 (21.1)	4.9 (34.1)	6.1 (12.2)	1.5 (-28.0)	1.6 (-43.3)
- ดุลการค้า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,157.8	1,171.1	561.5	596.3	266.5	600.3	321.8	278.5	72.8	83.0
7. ราคาสินค้า											
- ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไป	ร้อยละ	2.3	6.6	2.0	2.7	7.6	5.7	8.6	2.7	0.0	0.4
หมวดอาหาร	ร้อยละ	4.6	14.2	4.7	4.4	11.8	16.5	16.5	16.5	13.7	11.9
หมวดอื่นที่มีโชอาหาร	ร้อยละ	1.0	2.0	0.4	1.7	5.0	-1.1	3.7	-5.8	-8.6	-7.2
- ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน	ร้อยละ	0.6	2.7	7.0	0.4	2.0	3.4	3.8	3.1	2.5	2.8
8. ภาคการเงิน											
- เงินฝากธนาคารพาณิชย์	พันล้านบาท	339.9 (3.4)	375.5 (10.5)	346.4 (5.8)	339.9 (3.4)	356.1 (2.8)	375.5 (10.5)	361.7 (4.3)	375.5 (10.5)	381.6 (10.0)	n.a. -
- สินเชื่อธนาคารพาณิชย์	พันล้านบาท	290.5 (5.8)	305.7 (5.3)	280.1 (8.3)	290.5 (5.8)	302.1 (7.9)	305.7 (5.3)	301.8 (8.5)	305.7 (5.3)	301.2 (4.3)	n.a. -
- สัดส่วนสินเชื่อต่อเงินฝาก	ร้อยละ	85.5	81.4	80.9	85.5	84.9	81.4	83.4	81.4	78.9	n.a.

หมายเหตุ : ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงเป็นร้อยละจากระยะเดียวกันปีก่อน

E/ = ข้อมูลประมาณการ, P/ = ข้อมูลเบื้องต้น , n.a. = ยังไม่มีข้อมูล, R = มีการปรับปรุงข้อมูล